[bookmark: bookmark9]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2014 г.                             № 1                          х. Верхний Митякин

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Красновского
 сельского поселения от 24.12.2013 № 41 «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения  от 24.12.2013 № 41 «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Принять к исполнению бюджет Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
  2. Главным администраторам доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района:
  2.1. Принять меры по обеспечению поступления налоговых доходов, неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, предоставленных на возвратной основе, а также по сокращению задолженности по их уплате.
2.2. Организовать работу с главными администраторами доходов областного бюджета по получению от них уведомлений по расчетам между бюджетами, подтверждающих предоставление межбюджетного трансферта в форме межбюджетной субсидии, субвенции или иного межбюджетного трансферта и сумм их изменений.
3. Главным администраторам доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района - органам местного самоуправления Красновского сельского поселения Тарасовского района, уполномоченным осуществлять контроль за отдельными полномочиями, переданными  органам  местного самоуправления Красновского сельского поселения Тарасовского района,  обеспечить до 1 января 2014 года доведение до указанных органов местного самоуправления Красновского сельского поселения Тарасовского района правовых актов, закрепляющих за ними соответствующие коды классификации доходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района и определяющих порядок администрирования указанными органами местного самоуправления Красновского сельского поселения Тарасовского района доходов, зачисляемых в бюджет Красновского сельского поселения Тарасовского района.
4. Установить, что утверждение лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов осуществляется Администрацией Красновского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам, элементам видов расходов классификации расходов бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления в соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 24.12.2013 № 41 «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
5. Главным распорядителям средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района:
5.1. Обеспечить равномерное и эффективное использование средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района в течение финансового года.
5.2. Обеспечить принятие правовых актов, устанавливающих обязанность муниципальных учреждений Красновского сельского поселения в первоочередном порядке обеспечить следующие приоритетные направления расходования средств с учетом отраслевых особенностей:
погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 1 января 2014 года;
выплаты по оплате труда с учетом начислений по страховым взносам в муниципальные внебюджетные фонды;
оплата коммунальных услуг с учетом мер по энергосбережению;
затраты на уплату налогов, пошлин и иных обязательных платежей (налог на имущество, земельный налог, транспортный налог, плата за негативное воздействие на окружающую среду, государственная пошлина и др.).
5.3. Обязать соответствующими ведомственными актами муниципальные учреждения Красновского сельского поселения разработать и принять к исполнению аналогичные меры.
5.4. Принять меры по недопущению образования в 2014 году просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, а также по долговым обязательствам подведомственных муниципальных унитарных предприятий Красновского сельского поселения Тарасовского района.
6. Главным распорядителям средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения, принять меры по недопущению образования у муниципальных бюджетных учреждений просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
7. Установить, что предоставление из  бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района субсидий муниципальным бюджетным  учреждениям Красновского сельского поселения (далее - учреждения) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с графиком к соглашению о предоставлении субсидии, заключенному с учреждением  органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и Ростовской области.
В соответствии с указанным графиком субсидия подлежит перечислению учреждению (за исключением учреждений, оказание услуг (выполнение работ) которых зависит от сезонных условий, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не установлено иное), не реже 1 раза в месяц в порядке, установленном Администрацией Красновского сельского поселения.
8. Установить, что не допускается уменьшение утвержденных в установленных порядке лимитов бюджетных обязательств на выплату социального обеспечения дополнительных муниципальных гарантий муниципальным служащим и на уплату начислений на выплаты по оплате труда главных распорядителей средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств для исполнения требований по исполнительным листам и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных по фонду оплаты труда главных распорядителей средств бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района.
9. Установить, что получатели средств бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов вправе предусматривать авансовые платежи в размерах установленных постановлением Правительства Ростовской области «О мерах по реализации Областного закона «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,- по договорам (муниципальным контрактам), финансовое обеспечение которых планируется осуществлять полностью или частично за счет целевых средств областного бюджета.
10. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
11. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                  Г.В. Бадаев